
Pytania i wnioski do postępowania nr 109/D/2024/IO 

W  formularzu oferty – Załącznik nr 5 do SWZ , Lp. 6 w opisie  jednostki sprzętowej „koparka 

gąsienicowa poj. łyżki 2,3-2,5 m3 (powyżej 32 t )” wskazano parametry : pojemność łyżki, wagę, 

zasięg. 

1. Czy  pojemność 2,3-2,5m3 dotyczy łyżki do kopania ?  

Odpowiedź: Tak. 

 2. Czy waga koparki  będzie uznana na podstawie fabrycznej tabliczki znamionowej, którą każda 
      koparka powinna mieć na stałe zamocowaną na ramie koparki ?  
        Odpowiedź: Tak. Oryginalna zamontowana przez producenta maszyny. 
 
3. Czy dopuszcza się odstępstwo w przypadku gdy koparka waży 30 ton lub mniej ?     

Odpowiedź: Brak zgody. 

 4. Czy wymagany zasięg koparki rozumiany jest jako : zasięg maksymalny na poziomie podłoża, 

          maksymalny zasięg kopania lub inny ? Proszę o określenie. 
 
        Odpowiedź: Należy liczyć w poziomie mierzonym od osi obrotu do końca łyżki. 

 

5. Wnioskuję o uszczegółowienie parametrów technicznych  koparek wraz z opisem osprzętu: 

a) waga koparki to - masa koparki (koparka z zamocowaną łyżką do kopania),  

Odpowiedź: Tak. 

b) zasięg koparki to - zasięg maksymalny na poziomie podłoża/gruntu,  

Odpowiedź: Tak. 

c) pojemność łyżki to - pojemność łyżki koparkowej zg. tabliczką znamionową producenta. 

Odpowiedź: Tak. 

6. Wnioskuję o przeprowadzenie po dokonaniu oceny ofert, a  przed przeprowadzeniem aukcji i/lub 

negocjacji  weryfikacji jednostek sprzętowych w zakresie ilości i zgodności oferowanego sprzętu z 

wymaganiami technicznymi zawartymi w załączniku nr 5 – formularz oferty. 

Odpowiedź: Komisja przetargowa nie wyklucza możliwości bezpośredniej weryfikacji  maszyn na 

podstawie złożonych ofert. 

7.Wnioskuję o wprowadzenie do SWZ zapisu dotyczącego podania informacji na temat oferowanych 

maszyn tj. producenta, modelu, wagi, numeru  VIN lub numeru fabrycznego. 

Odpowiedź: Należy zaoferować jednostki sprzętowe zgodnie z formularzem ofertowym. 

8. „Zwracam się z zapytaniem dlaczego Zamawiający wydłużył  okres obowiązywania umowy do 24 miesięcy. W 

poprzednich latach okres trwania umowy był na 12 miesięcy  wtedy łatwiej było określić średnie koszty oraz 

określić zaplecze  i możliwości personelu. Z naszego punktu widzenia jest to kłopotliwy zapis. W związku z tym , 

iż obecne czasy nie są stabilne zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu  dot. terminu 

obowiązywania  zamówienia na okres  jak dotychczas tj 12 miesięcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu obowiązywania umowy. Do umowy 

został wprowadzony zapis pozwalający na dokonanie waloryzacji ceny- co zdaniem Zamawiającego 

jest wystarczającym zabezpieczeniem dla niestabilnych warunków rynkowych.   



9. „…proszę o wykreślenie z umowy zapisu §5 pkt 5.1.17 "operator w trakcie realizacji Umowy będzie przy 

sobie posiadać następujące dokumenty: prawo jazdy, przepustkę osobową i sprzętową, dowód rejestracyjny, 

kopie polisy OC, dzienny raport pracy sprzętu, kserokopię decyzji UDT" - wg Naszej oceny operator koparki 

gąsienicowej nie musi posiadać przy sobie ww. dokumentów.”, „Oczywiście winien posiadać przy sobie 

przepustkę osobową i sprzętową oraz dzienny raport pracy sprzętu”. 

Odpowiedź: Zgoda. 

 


